e

Observatorio de Marina
BIBLIOTECA

09387

Núm

Núm.....

Secc.....

Carpeta..... Núm.....

Estante..... Tabla.....

Tomo.....

Nú

Sec

Ca

Es

[Faint handwritten text, possibly a signature or date]

P

H

V

DE
PARTICVLIS
LATINAE
ORATIONIS.

HORATIO TVRSELLINO
Romano

E Societate IESV. AVTHORE.

OBSERVATORIO DE MARINA
DE
SAN FERNANDO.

VENETIIS, M. DCIV.

1604

Apud Robertum Meiettum.

Superiorum permissu.

Ego Claudius Aquauia Societatis Iesu Præpositus Generalis, librum hunc P. Horatij Tursellini de Particulis Latine orationis tribus peritis Patribus commisi videntum, qui omnes cum eum approbauerint, ipse etiam probo, vt imprimi possit, si ita placuerit Reuerendiss. D. Vicefgerenti, ac Reuerendiss. P. M. Sacri Palatij, Datum Romæ 30. Octobr. 1597.

Claud. Aquauia.

Imprimatur.

A. Ludouisius Pro Vicefsg.

Imprimatur.

Fr. Io. Baptista Lancius Regien. Sacri Palatij Magister.

VENETIS, M. DC. IV.

Apud Robertum M.

Superiorum p.

3

A V T H O R

L E C T O R I .

N tibi Lector,
 Opusculum de
 ratione colli-
 gandi, conne-
 ctendique in-
 ter se membra, & quasi artus
 orationis. parua quidem res in
 speciem & exilis, sed ad usum
 magna, ac plane necessaria.

A 2 Ne-

4
Nisi verò obscurum est, quan-
tum momenti habeant in cor-
pore ad motum, usumq; mem-
brorum molles ossium commis-
surae, nervi, cæteraque quibus
artus omnes apti, connexique
inter sese continentur. Quippe
sine his coniunctionibus, &
quasi vinculis, non secus atq;
humanum corpus sine nervis,
dissoluta minimeque inter se
apta, & coherens languet ora-
tio. Itaque non immerito for-
tasse Caligula ille Cæsar hoc
nomine Senecam irrisit, quod
eius scripta arenam sine calcæ
esse diceret. Neque verò exi-
litas ac tenuitas rerum, quæ

in
eo
ent
uis
est
N
bu
te
rijs
sua
ele
ler
de
ve
sol
dic

in

in hoc libello tractantur, ab
eo abalienare te debet. Quis
enim ignorat gemmas quam-
uis specie exiguas, precio &
æstimatione ingentes haberi?
Nimirum, & minutis re-
bus genere eximijs, dignita-
te præstantibus, usu necessa-
rijs sua laus, suum decus,
suum precium est. Ut quod
elegantissimus Poeta apum so-
lertiam explicare aggrediens,
de carmine suo vere dixit, id
verius fortasse de hoc studio
solerter colligandæ orationis
dici queat.

In tenui labor: at tenui
non gloria.

A 3

Quam-

Quamobrem si propositam D
 habes veterem eloquentiæ lau
 dem; incumbe in hanc curam,
 ut partes omnes orationis a-
 ptæ inter se, nexæque cohæ-
 reant; mollesque commissu-
 ras, tanquam arcus habeant.
 His enim scitè solerterque de-
 scriptis, tum demum Eloquen-
 tiæ, succus, sanguis, color, &
 quasi robur accedet.

DE VI ATQVE VSV
ELEGANTI
CONIVNCTIONVM
ORATIONIS,

Præpositionum, Aduerbiorum, ac
Pronominum.

De Præpositione *A* vel *AB*.
Caput Primum.

A & *AB* verbis Actiuis & Neutris iun-
cta. *A* vel *AB*. Causa per quam.

vel *AB* verbis Actiuis, aut Neutris iun-
cta interdum signifi-
cat causam, per quam
res efficitur. Cic. Adde
incertos exitus pugna-
rum, Martemque com-
munem, qui saepe spo-
liantem, & exsultantem euertit, & perculit
ab abiecto. Pro Mil. idest per abiectum. Per
mano dell'atterato. Id. Nihil enim valen-
tius est, à quo intereat. i. Acad. Per cui pote-
re perisca. Ouid. Occidit à forti (sic Dij vo-
luis) Achille. Met am. l. 13.

A 4 *A* vel

A vel AB. *Causa propter quam.*
 2 *Nonnunquam causam designari, propter quam res est. Cic. Mare, quia nunc collucet Sole, albescit. Acad. 2. idest, propter solem. Plin. si caput à sole doleat. lib. 24. cap. 5.*

A vel AB. *Locus aut Persona unde.*
 3 *Sæpe locum aut personam, unde aliquid sumitur. Cic. Pecuniam numeravit ab arario. Verr. 5. Del Publico. Id. Sumptum suppeditat a socijs. Di quel de' compagni. Id. Sinite me, quod vobis fretus huic sæpe promissum id à vobis ei persolvere. Pro Planc. Id. hoc illi dabis. Att. lib. 14. Idest, sumes à me quod illi des.*

A vel Ab pro PRO.
 4 *Alias declarat PRO. Cic. Vide ne hoc totum Scauola sit à me. 1. de Orat. idest pro me. Faccia per me. Id. Ut nemo contra ciuium perditorum popularem, turbulentamque demeritiam, à Senatu, & à bonorum causa steterit. habbia tenuto dalla banda del Senato.*

A vel AB. pro POST.
 5 *Nonnunquam idem est quod POST. Cic. Centesima lux est hac ab interitu P. Clodij. pro Mil. Id. Qui annus ei primus ab honorum perfunctione, omnium concessu, aditum ad summam auctoritatem dabat. 3. de Orat. Id. Cuius à morte hic tertius & trigesimus est annus de Sen. Id. Quos Homerus, qui recens ab illorum etate fuit, sepultos dicit Lacedamone. lib. 3. de Nat. Deo.*

A vel AB. 9

A & AB Nominibus copulata.

A vel Ab. Causa unde res. est.

6 A & AB. Nominibus copulata interdum declarant causam efficientem, unde res est Cic. Nostri illi à Platone, & Aristotele moderati homines. & temperati aiunt apud sapientem valere aliquando gratiam. Pro Mur. Id est, ex disciplina Platonis. Liu. Ciminabantur multi eum infestiorum agrum à nobilitate esse, quam à Volscis fuerit. lib. 6. Id est magis infestari à nobilitate, quam à Volscis.

A vel AB. Quod attinet ad.

7 Sapius significat. Quod attinet ad Cic. Mediocriter à doctrina instructus, angustius etiam à natura. in Bruto. Id est, quod attinet ad doctrinam, & naturam. Id. Nisi qui à Philosophia, à iure civili, ab historia esset instructior. Ibid. Id. Sed ille Græcus ab omni laude felicior. Ibid. Id. A propinquis nudus. Post red. ad Quir. Id. Ab amicis, & existimatione inops. Att. l. 1. Id. Tum erat ab Oratoribus quadam in foro solitudo. In Brut.

A vel AB. pro OB. vel PROPTER.

Cic. 8 Interdum est OB, vel PROPTER. Cic. odij. Vir & contra audaciam fortissimus, & ab innocentia clementissimus. Pro Rosc. Am. id est, propter innocentiam. Idem. Id enim ut suaviter delectans ab errore mentis, tanquam salutare aliquid adsciscitur. lib. 1. de Leg. Id est ob errorem mentis. Liu. A verecundia, memoriaque meritorum. haud secus quam ducem suum

A 5 suum

suum attollunt. l. 39. Id. Ab recenti memoria perfidia, aliquanto minore cum misericordia auditi sunt. l. 39. Cur. Vates quoque adhibere coepit à superstitione animi. lib. 5.

A vel AB. Præpositus alicui muneri.

9 *Alias significat eum qui præst alicui muneri. ut à studijs, ab epistolis, à rationibus. Suet. Libertorum præcipuè suspexit Posidemum & Harpocram, & super hos Polibium à studijs: sed ante hos Narcissum ab epistolis, & Pallantem à rationibus. In Claud.*

A vel AB. ad tempus præteritum relata

10 *Sæpe ad tempus præteritum refertur, Idem multis modis, A puero, à pueris, A pueritia. Cic. Diodoro quid faciam Stoico, quem à puero audiui. 4. Acad. Id. Nec verò fieri ullum modo posse, ut à pueris tot rerum notiones haberemus, & disceremus. 2. Tusc.*

Admonitio.

11 *Cum de uno sermo est, A puero dicimus cum de pluribus. A pueris.*

AB ineunte ætate. A prima ætate.

12 *AB ineunte ætate, & à prima ætate, idem est quod A pueritia. Cic. Sed me nec a vitæ rationes ab ineunte ætate susceptæ prohibuerunt. pro leg. Man. Id. A prima ætate me omnis ætatis & doctrina liberalis, & maximè philosophia delectavit. lib. 1. ep. 4.*

AB adoloscuntulo, Ab adolescentia.

13 *Ab adoloscuntulo, & Ab adolescentia, siue A prima adolescentia, idem pene est quod*

ab

ab ineunte etate. Cic. Nam qui ab adolescen-
tulo quantum sibi instituisset sine impendio.
pro Quin. Id. Tua erga me, & erga philoso-
phiam voluntas ab adolescentia suscepta. 2.
de Fin. Id. refero me ad mansuetiores Musas,
que me maximè, sicut à prima adolescentia
delectarunt. l. 1. ep. 9.

Admonitio.

14 Ab non solum insequentibus vocalibus
adhibetur, sed etiam alijs literis, ubi nullus
aspirator concursus existit, maximè verò liqui-
dis, l, & r. ut, Ab legion. ab Rege, itemque s,
muta & i, consonanti, ut ab Sylla, ab Ioue,
Interdum etiam d, & n, ut ab duce, ab no-
bilitate.

De Aduerbio, Ab hinc.

15 Ab hinc, & ablatiuo, & accusatiuo iun-
ctum refertur ad tempus præteritum. Cic. Qua-
stor Cn. Papirio Consuli fuisti, ab hinc annis
quatuordecim. 3. Ver. Id. Etenim si Cn. Pom-
peius ab hinc annos quingentos fuisset. Pro
Cornel. Bal. cinquecento anni fa Id. Offen-
dit eum mensem comitiale, comitijs ab hinc
xxx. diebus habitis. 4. Ver. pro ab eo tempore.
trenta giorni prima.

Admonitio.

16 Cum tempus futurum significatur, non
usurpatur Ab hinc, sed Ad uel Post. Cic. &
ego doleam, si ad decem millia annorum gen-
tem aliquam Vrbe nostra potituram putem.
1. Tusc. di quà à dieci mila anni.

De Præpositione Absque.

Cap. II.

1 **A**bsque pro Sine, apud Comicos usitatum est; apud Oratores non item. Plaut. Si absque me fores. Persa. Itaque satius est dicere, Sine iniuria, quam Absq³ iniuria. Sine ulla dubitatione, quam Absque dubio.

De Coniunctionibus Ac, & Atque in principijs. Cap. III.

1 **A**c & Atque in principijs periodorum dignitatem habent. hoc differunt quod Ac ponitur in sequente quavis liquida, muta, & consonante præter c. & q. tum enim pro Ac reponitur Et.

2 Atque usurpatur in sequente uocali. Cic. Ac primum quanta innocentia debent esse Imperatores? pro leg. Man. Id. Ac mihi quid sapenumero. 1. de Or. Id. Atque ego sic statuo, Iudices, in hac causa. pro Sext. Id. Atque ut omnes intelligant me, & c. pro leg. Man. Id. Et quoniam authoritas multum in bellis administrandis ualet. pro leg. Man. Id. Et causam dicit Sextius de xi. pro Sext.

De Præpositione AD. Cap. IIII.

Ad pro Vsque ad.

1 **A**D pro, Vsque ad, sæpè tempus significat. Cic. multus sermo ad multam diem. Att. l. 13. Id. Perpotauit ad vespèram. 2. Phil, Id. Sophocles ad summam senectutem. tragœdias fecit. de Sen.

2 Huc pertinent illa: Ad insaniam, Ad satietatem, Ad impudentiam, & alia eiusmodi. Cic. Quæ ista ad insaniam concupierat. 4. Ver. Id. In loquendo multus & ineptus: ad summam impudentiam. 1. leg. Liu. Inermes, incantos ad satietatem trucidabitis.

3 Interdum accommodatur ad summam pecuniam. Cic. Quid ijs ad denarium solueretur. pro Quin. idest, vsque ad denarium. Id. Assident subducunt, ad nummum conuenit. Att. l. 5. fino ad vn quattrino.

Ad dimidias, ad tertias.

4 Interdum refertur ad partes. Plin. Aqua multa in ea decoquitur ad dimidias. l. 2. cap. 3: ammezzato. Columella. Mustum quam dulcissimum decoquitur ad tertiam, & decoctum defrutum vocatur. lib. 12. cap. 21. Plin. Musto vsque ad tertiam partem decocto. l. 14. c. 9. Atterzato.

Ad, pro Circiter.

5 Aliàs est Circiter. Cic. Sane frequenter fuis-
mus

mus ad ducentos. ad Q. l. 2. ep. 1. in fin à ducento. Idem. Homines ad quindecim Curioni assenserunt, nullum Senatus consilium facienti. ad Att.

Ad. vsus.

6 Aliquando vsum significat. Cic. Ad templum monumentumq; pecuniam decrevere. ad Q. Fr. l. 1. ep. 1. Id. Ad statuam pecuniam contulerant. Verr. 5. Per sic la statua. Id. Quo vi solet ad festos dies, ad hospitum aduenium 6. Verr. Per le feste.

Ad, pro Apud.

7 Ad, pro Apud interdum refertur ad locum. Cic. Ad urbem cum esset, audiuit. 4. Verr. Appresso à Roma. Idem. Signa qua nobis curasti, ea sunt ad Caietam exposita. Att. l. 1. ep. 2. A Caieta. Id. Pugna naualis ad Tenedum. pro Mur. Id. Habet hortos ad Tiberim. pro Coel. Sul Teuere. Vicino al Teuere. Aliàs ad personam. Cic. Ex his quasi decem fisco ad senatorem illum relictos esse. 2. Verr. In casa di quel Senatore. Id. Cum Cato contra Sergium Galbam ad populum magna contentione dixisset. in Brut. Al popolo. Nonnunquam ad alias res Cic. Ut canerent ad tibiam clarorum virorum laudes. 4. Tusc. Id. Ad cantus, & ad Tibicines profequi laudes honoratorum virorum. de Leg. l. 3.

Ad pro, Quod attinet ad.

8 Sape ad vsurpatur pro Quod attinet ad. Cic. Vidi forum cemitiumque adornatum, ad

spe-

*speciem magnifico ornatu, ad sensum cogitationemque acerbo & lugubri. 3. Verr. Id. Rema
 quæris præclaram inuenturi qd discendum,
 nec mihi difficilem ad perdocendum. pro Sex.
 Id. Hic tibi author ad instituendam, socius ad-
 comparandam, adiutor ad rem perficiendam
 fuit. pro Dom. Id. Impiger ad labores, fortis ad
 pericula, peritus ad usum, & disciplinam, pru-
 dens ad consilia, felix ad casum fortunam
 que. Pro Font.*

Ad pro Secundum. Conforme.

9 *Ad interdum ponitur pro Secundum. Cic.
 Non dicam C. Fabritium, T. Coruncanum ad
 istorum normam fuisse sapientes. de Amic. Id.
 Ad arbitrium & nutum auditorum totum se
 fingit, & accommodat. In Orat. Id. Omnia ad
 voluntatem loqui, nihil ad veritatem. de A-
 mic. Parlare conforme al volere altrui.*

Ad pro Aduersus.

10 *Alias pro Aduersus. Cic. Nisi desperatione
 rerum obdurisset animus ad dolorem nouum.
 lib. 2. ep. 16. Id. Tecti esse ad alios possumus, in-
 timi multa apertiora videant necesse est. Pro
 Rosc. Am. Id. Mirari licet, quæ sint animad-
 uersa à Medicis herbarum genera, quæ radi-
 cum ad morsus bestiarum, ad oculorum mor-
 bos, ad vulnera. l. 1. de Diu.*

Ad pro Præ.

11 *Eleganter etiam Ad pro Præ in compara-
 tione vsurpatur. Cic. Sed nihil ad Persium. 2.
 de Orat. Id. Nihil ad Calium: sed potius ad*

anti-

antiquorum languorem & inscitiam. de Leg. Teren. Sed nihil ad nostram hanc. Eur. Non ha che fare. Non vi ha paragone.

Ad pro Post.

12 Aliàs pro Post. Cic. Nescio quid intersit, utrum nunc veniam, an ad decem annos. Att. lib. 11. Id. Num Sam sacerani merita in patriam ad annos sexcentos maiora viderentur, quam nostra. Att. l. 2. ep. 22. Di qua à seicento anni,

Ad diem, & ad dictam diem.

13 Ad diem significat præsstitutum tempus. Cic. Opinor esse in lege, quam ad diem præscriptiones, uenditionesque fiant, nimirum ad Calendas Iunias. Pro Rosc. Am. Id. Quando illa frumentum quod debebat, ad diem non dedit. 4. Ver. Id. Te Musis nostris para, ut operas reddas, nostra ad diem dictam fient. lib. 16. pe. 12. Al tempo determinato.

Ad summum.

14 Ad summum, uel ad tempus, uel ad numerum refertur. Cic. Scies igitur fortasse eras, ad summum perendie. Att. l. 12. alla piu lunga. Id. Quattuor, ad summum, quinque sunt inuenti, qui &c. Fro Mil. al piu cinque. Id. A te uerò bis teruè ad summum, & eas per breues accepi. lib. 2. ep. 1.

Ad summam.

15 Ad summam idem quod In summa. in somma. Cicer. ad summam, ut agam de singulis, communem &c. lib. 1. Off. Id. Ad summam;

mam
est T.

16
mum
iam
re, ad
re coe
mum

Ad v
acie v

17
cis su

De

A

A

erat ob
Adeo
ditatis

2 Sa
co Cic

Id. A

magis.

Imo v
Att. l.

mam: dic M. Tulli, assentiar Cn. Pompeio id est T. Pomponio? Att. l. 7.

Ad extremum, ad postremum,
ad vltimum.

16 *Ad extremum, Ad postremum, Ad vltimum pro Denique usurpantur. Cic. Sed cum iam diu occultè suspirasset, postea iam gemere, ad extremum verò loqui omnes, & clamare cœperunt. Att. l. 2. epi. 16. Liu. Ad postremum adhortatio capeffendi belli. lib. 3. Id. Ad vltimum connixus omnibus copijs Ancus acie vicit. lib. 1.*

Admonitio.

17 *Ad postremum, & ad vltimum historicis sunt, quàm oratoribus aptiora.*

De Aduerbio Adeo. Cap. V.

Adeo in principio pro Intantum.

1 **A**deo in principio positum non raro seruit Epiphonemati. Cic. Adeo summa erat obseruatio in bello gerendo. l. 7. Off. Liu. Adeo quanto rerum minus, tanto minus cupiditatis erat lib. 1.

2 *Sape usurpatur pro, Verò, sed secundo loco Cic. Id. adeo ex ipso S. C. cognoscite. 6. Verr. Id. Atque adeo hoc mihi concedendum est magis. Pro Arch. Atque adeo, est & verò, vel Imo verò. Id. Hanc adeo habeo illi gratiam. Att. l. 9.*

3 *Atque*

Atque Adeo in medio.

3 Atque adeo in medio saepe proximo ponitur, & seruit correctioni. Cic. De foro, atque adeo de ciuitate esse sublatum. Pro Cluent. Id. Posco, atque adeo flagito. Pro Plano, Id. Intra moenia, atque adeo in Senatu videtis. 3. Catil. Anzi, o Per dir meglio.

Adeo, ut Adeo non. Adeo saepe cum, Ut, iungitur. Cic. Neminem quidem adeo infatuare potuit, ut ei numerum ullum crederet. Pro Flac. Id. Adeo non hospes huius urbis, adeo ignarus es, ut haec nescias? Pro Rab. Perd. reo.

5 Interdum cum particula, Non, pro Tantum abest ut. Curt. Adeo ipse non violauit, ut summam adhibuerit curam, ne quis captiuo corpori illuderet lib. 3.

De Aduerbio ADHUC Cap. VI.

1 Adhuc ad tempus refertur, tum praesens, tum etiam praeteritum. Cic. Est adhuc non Verres, sed P. Mutius I. Verr. fin qui, fin hora. Id. Adhuc haec erant. l. 2 de Div. in princ. Id. Tamen adhuc non feci. lib. 6. ep. Id. Vnam adhuc à te epistolam acceperam. Att. lib. 7. Id. Me adhuc non legisse turpe est. l. 7. ep.

Intendum pro, praeterea, usurpatur. Cic. Nisi si quid adhuc forte vultis. De Amic. Se già non volete qualche altra cosa.

De

De Aduerbio *ADMODUM.*

Cap. VII.

Admodum dictū quasi ad modum
 Proinde significat Satis, aut Val-
 de: quia ad modum quod est, satis
 est. Cic. Erat admodum amplum & excelsum
 signum cum stola. 6. Ver. Id. Philotomi littera
 me admodum delectarunt. Att. l. 8. Id. Pauci
 admodum familiares. de Amic.

Admodum nihil.

2 Admodum nihil, uel Nihil admodum, pro
 Nihil omninò, aut parè nihil, usurpari solet.
 quia quod admodum nihil est, pro nihilo ha-
 betur. Cic. Nam plane quidem perfectum, &
 cui nihil admodum desit, Demosthenem faci-
 le dixeris. In Brut. Id. Curio literarum ad-
 modum nihil sciebat. Ibid. Si puo dir niente,
 non sapea straccio di grammatica.

De Prepos. *ADVERSUS,* vel*ADVERSVM.* Cap. VIII.

Adversus, vel Aduersum ex Ad &
 Versus, idem est quod erga: Nec
 solum in malam partem acci-
 pitur, sed saepe etiam in bonam. Cic. Pio-
 tas, & Iustitia aduersus Deos lib. 1. de Nat.
 Deor. Verso i Dei. Id. Adhibenda est reue-
 rentia

renna quadam aduersus homines. lib. 1. O
Id: Consorem te iam esse sperabam: eo breui
est hac epistola, & ut aduersum magistrum
morum, modestior. lib. 3. ep. vlt.

2 Interdum pro Contra usurpatur. Cic. Pec
nia conciliata aduersus leges, aduersus rem
1. Ver. Id. Non contendam aduersus te, si de
riorem te praebes. Att. l. 4. Teren. Aduersus
dictum tuum facere esse ausam. Hecyr.

DE Adverbio Aegrè. Cap. IX

Aegrè adverbium ab agro ductum
gnificat, Vt agri solent. malamente
te, malageuolmente. unde trit
illa, Aegrè ferre, Aegrè pati, Aegrè carere ali
qua re. malamente farne senza. Cic. Tiro
nem agrum Patris reliqui, adolescentem pro
bum, nihil vidi melius. itaque careo agrè.
Att. l. 7. Id. Vident unum uirum esse, in quo
summa sint omnia, & eū prope esse: quò etiam
carent agrius. Pro leg. Man.

2 Aegrè interdum est difficile: quia agri dif
ficile se mouent. Cic. Nam omnis conglutina
tio recens agrè, inueterata facilè diuellitur. de
Sen. Id. Nihil agrius factum est, multo labor
meo, quam ut manus ab illo appellatore ab
stinerentur. 6. Ver. Hebbi da fare che non
gli mettessero le mani adosso. Indidem illi
sunt, Aegrè sustinere impetum alicuius, Ae
grè se tenere, quin.

De

De Aduerbio *AEQVÈ*. Cap. X.

1 Aduerbiū Aequè ab Aequo dictum est. Interdum absolutè ponitur. Cic. Quantum presens me adiuuare potueris & consolando, & prope aequè dolendo. lib. 4. ep. 6. del pari. Id. Tamen nemo erat, qui cum essem libentius, quam tecum, & pauci, quibus cum aequè libenter. lib. 5. ep. 21. tanto uolentieri.

Aequè ac, Aequè atque.

2 Sæpe, cum *Ac*, vel *ATQVÈ* coniungitur. Cic. Quis esset tantus fructus in prosperis rebus, nisi haberet, qui illis aequè, ac tu ipse gauderes? de Amic. Idem. Sed me colit & obseruat, aequè atque illum ipsum patronum suum, lib. 13. ep. 43.

Aequè &, Aequè ut.

3 Interdum cum *ET*, vel *VT*. Cic. Eosdem labores non esse aequè graues Imperatori, & militi. 2. Tusc. Id. Nam versus aequè prima, & media, & extrema pars extenditur. In Orat. Id. Possū ne igitur in Antonij latrocinio aequè esse, ut hi &c. Phil. 2. Id. Itaque libentissime predicabo, Cn. Pompeium studio & auctoritate, aequè ut unumquemque vestrum &c. pro salute mea laborasse. Pro Dom. Quanto ogn' vn di vo i.

De Aduerbio AGE. Cap. XI.

Age, Agedum, Age nunc.

1 **A**ge, Agedum, Age nunc, sunt adhaerentia tantis etiam plures, & ad alia inueniuntur. Cic. Age, quoniam corrumpendi uicij causas ille multas, & graues habuit, nullam &c. Pro Cluentio. Horu poiche. Agedum conferte nunc cum illius vita uel P. Sylla uobis populocq; Rom. notissimam. P. Syl. Id. Age nunc illa uideamus Iudices, quae statim consecuta sunt. Pro Rosc. Amer. Horu uia uediamo.

Age uero, Agefis uero, Agefis nunc.

2 Age uero, Agefis, Agefis nunc, Transitiuae seruiunt. Cic. Age uero, ceteris in rebus quae uel sit temperantia considerate. Pro leg. Man. Id. Agefis ergo, quoniam dictum de altero est expone nunc &c. In Part. Id. Agefis nunc ratione uideamus. 2. Tusc. Horu, se tu uult

3 Agefis interdum disiungitur. Cic. Agefer nunc animum sis ad ueritatem. Pro Rosc. Am.

Age, Age porro. Instantis.

4 Age, Age porro, sunt interdum instantis. Cic. Age, si paruerit, hoc ciue uti aut uolumus, aut possumus? 5. Phil. Idem. Age porro, qui te tam religiosum existimari uoluisti, cur Tauromitanis frumentum imperasti? Verr. Hor uia.

Age,

Age; Age age, Age sane. Concedentis.

5 Age, Age age, Age sane, concedentis sunt.
 Cic. Age sit ita factum, cur Romam propera-
 bat? Pro Mil. su via. Id. Age, age, inquit, sa-
 tis enim scitè me nostri sermonis principem esse
 voluisti, lib. 5. de Fin. su su via. Id. Age sane
 inquam. 2. de Fin. su via, son contento.

De Prænomine ALIUS. Cap. XII.

Alius ac, Alius atque, Alius &.

I **A**lius sæpe iungitur cum Ac, Atque,
 Et. Cic. Potest enim non solum aliud
 mihi, ac tibi; sed mihi ipsi alias aliud videri.
 1. de Orat. Alia dicentis, ac significantis dis-
 simulatio. 3. de Orat. Id. Non alius essem, atq;
 nunc sum. lib. 1. ep. 9. Altro da quel ch'io
 son hora. Id. Lux denique alia est Solis, & ly-
 chnorum. Pro M. Cœlio. Varro. Ignorantes
 non idem esse agriculturam & pastionem.
 Alius enim Opilio & arator. lib. 2. de re Rust.
 initio.